

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST

DATO : 29.7.1987

— Statssekretærutvalg foreslår
 — BEDRE KOORDINERING MELLOM UD, DUH OG
 1 HANDELSDEPARTEMENTET
 2
 3 Et regjeringsoppnevnt utvalg ledet av statssekretær
 4 Eldrid Nordbø ved Statsministerens kontor og med
 5 statssekretærene i Utenriksdepartementet,
 6 Departementet for utviklingshjelp og
 7 Handelsdepartementet som medlemmer har lagt fram sin
 8 rapport om koordinering og organisering av samarbeidet
 9 mellom de tre departementene.
 10
 11 Statssekretærutvalget påpeker at de tre
 12 departementenes sakområder henger så nær sammen at det
 13 i en del tilfelle naturlig vil kunne oppstå

— koordineringsproblemer og saklige motsetninger mellom
 dem. Statssekretærutvalget understreker at ulike syn
 1 og saklige motsetninger også positivt bidrar til en
 2 mer nyansert og balansert behandling av vanskelige
 3 saker, men mener like fullt at grenseflatene mellom
 4 departementene i enkelte tilfeller skaper problemer.
 5 Utvalget foreslår å løse disse problemene ved å
 6 gjennomføre en rekke tiltak på tvers av
 7 departementene.
 8
 9 Tiltakene som statssekretærutvalget foreslår, er faste
 10 ukentlige koordineringsmøter for statssekretærene i de
 11 tre departementene og prosjektgrupper på tvers av
 12 departementene for å løse større arbeidsoppgaver.
 13 Videre foreslår utvalget en organisasjonsanalyse både
 14 av Utenriksdepartementet og Departementet for
 utviklingshjelp for å skape en departementsoppbygning
 som er bedre egnet til samarbeid om saker av felles
 interesse, og som kan ivareta UDs koordineringsrolle
 bedre. Den organisasjonsendringen som allerede er
 foretatt i Handelsdepartementet, bør ifølge utvalget

evalueres i lys av dette.

Utvalget foreslår også å utrede en felles opplæringsordning for de tre departementene for å motvirke kulturforskjellene mellom dem og bedre Norges kompetanse på utenrikssektoren. Videre ønsker utvalget å myke opp dagens ordning med flytteplikt i Utenriksdepartementet med sikte på mer permanent bemanning av visse stillinger ute og hjemme. I tillegg vil utvalget utrede Norges Eksportråds forhold til Handelsdepartementet og gjennomføre en undersøkelse om brukernes behov for tjenester fra utenrikssektoren.

Forslagene fra statssekretærutvalget er basert på en kartlegging som Rasjonaliseringsdirektoratet har foretatt av forholdet mellom de tre departementene (RD-rapport nr. 5/1987).

Både når det gjelder politikk, organisasjon, personale og forholdet til departementenes brukere mener Rasjonaliseringsdirektoratet at samarbeidet i dag til en viss grad er preget av utilstrekkelig koordinering, dobbeltarbeid, kompetansestrid, unødig stor ressursbruk, kulturforskjeller og for mange kontaktpunkter for brukerne.

Statssekretærene anbefaler også at regjeringen i nær framtid avklarer spørsmålet om å foreta mer grunnleggende endringer i departementsstrukturen innenfor utenrikssektoren.

Utvalgsinnstillingen og R-direktoratets rapport fåes i R-direktoratet v/informasjonskonsulent Ingri Assum. Dersom det er ønskelig med nærmere opplysninger om utvalgsinnstillingen og R-direktoratets rapport kan statssekretær Eldrid Nordbø ved Statsministerens kontor eller rasjonaliseringsdirektør Christian Hambro, R-direktoratet kontaktes.